

**BRM-0063-4/15/04**

**Protokół NR 15/04  
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Integracji z Unią Europejską  
odbytego dnia 22 marca 2004 roku**

Komisja w składzie wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu rozpoczęła obrady o godzinie 9:30 wg następującego porządku:

- 1) Ustalenie zasad podziału dotacji przeznaczonej na dofinansowanie materiału siewnego oraz sadzeniakowego,
- 2) Problemy rolnictwa na terenie gminy i stan przygotowań w zakresie integracji z Unią Europejską,
- 3) Analiza materiałów na sesję,
- 4) Sprawy różne.

Przewodniczący komisji p. Krzysztof Świetlik na wstępie przywitał radnych oraz obecnego na posiedzeniu Przewodniczący Rady Nadzorczej Spółdzielni Mleczarskiej w Jędrzejowie p. Kędrę.

**Ad. 2**

(jako pierwszy został omówiony pkt.2 ze względu na wcześniejsze przybycie p. Kędry)

Jako pierwszy głos zabrał p. Kędra, przedstawiając sytuację rolnictwa istniejącą w obrębie gminy, a mianowicie sytuację Spółdzielni Mleczarskiej w Jędrzejowie. Powiedział, że ogólnie sytuacja w rolnictwie w najbliższym okresie raczej nie ulegnie zmianie. Na wsi dokonuje się obecnie selekcja poprzez odejście od produkcji rolnej, a sumie polityka ma to na celu, żeby zlikwidować gospodarstwo. Jako przykład podał, że np. w Unii Europejskiej produkcją mleka zajmuje się 1 milion gospodarstw, a w Polsce 350, około 400 tysięcy.

- Przewodniczący zadał pytanie do p. Kędry: „Co jest z tym budynkiem Spółdzielni Mleczarskiej w Jędrzejowie, i czemu część zakładu przeszła do Wodzisławia?”  
odpowiedź p. Kędry: „sytuacja Spółdzielni wygląda tak jak sytuacja całej gospodarki, jak sytuacja przetwórstwa a szczególnie mleczarstwa, jest bardzo ciężko. Główny problem jaki dzisiaj dotyczy Spółdzielni, dotyczy rolników to jest brak wolnych środków finansowych, które by pozwoliły inwestować.  
Na dzisiaj Spółdzielnia skupuje 22 tysiące mleka, w zupełności jeden Zakład Produkcyjny w Wodzisławiu przerabia to mleko a w ręcz ma możliwości przerobowe o wiele większe i nie było sensu utrzymywać tej produkcji w dwóch zakładach, bo kosztowo byśmy tego nie wytrzymali. Skoncentrowanie produkcji w jednym zakładzie pozwoliło nam na znaczne obniżenie kosztów”.
- radny T. Sęk zapytał: „co stało się z tą mleczarnią na ul. Głowackiego, i co z tym punktem skupu mleka w Jasionnie?”
- odpowiedź p. Kędry w budowę budynku na ul. Głowackiego zainwestowane zostało 100 miliardów starych złotych taki był przerób na chwilę przerwania tej inwestycji. To zadłużenie wisiało na Spółdzielni. Postępowanie układowe zawarte mówiło

O tym, że przy spółdzielni zostaje 15 miliardów starych złotych i pozostała wtedy kwota byłaby darowana. Takie warunki wynegocjowano w postępowaniu układowym. W ubiegłym roku spółdzielnia spłaciła ostatnią ratę postępowania układowego. Po postępowaniu zwolniona została hipoteka. Wzdłuż tego budynku o powierzchni 2,5 hektara kupił pan Markiewicz w 2001 roku. Co do punktu skupu mleka sytuacja wygląda tak, że Jasionna ma nie uregulowany z tego co się orientuję tytuł prawny do tego budynku. Budynek jest własnością spółdzielni.

- Pan Sęk wyszedł z propozycją, aby punkt skupu mleka w Jasionnie przekazać w ręce rolników, na co p. W.Kędra odpowiedział, że jeżeli grupa producentów mleka wystąpi z odpowiednim wnioskiem Spółdzielnia nie będzie stwarzać przeszkód i odda punkt skupu w aktualnym stanie prawnym.

**Ad. 1**

Przewodniczący przedstawił radnym „Ofertę handlową – WIOSNA 2004 r., która została wysłana do wszystkich sołtysów.

**Ad. 3**

Przewodniczący odczytał porządek obrad najbliższej Sesji RM.

**poz. 6**

Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami.

**Komisja uwag nie wnosi**

**poz. 7**

Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady podjętych na poprzedniej sesji.

**Komisja uwag nie wnosi**

**poz. 8**

Sprawozdanie z działalności Pływalni Miejskiej; omówienie wniosków Komisji Rewizyjnej dotyczących analizy kosztów.

**Komisja uwag nie wnosi**

**poz.9**

Uchwała w sprawie przyjęcia strategii w zakresie bezpieczeństwa dla Miasta i Gminy Jędrzejów na rok 2004.

**Komisja uwag nie wnosi**

**poz. 10**

Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr L/450/2002 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 9 października 2002 roku w sprawie wynajmu pomieszczeń na gabinety stomatologiczne dla lekarzy stomatologów oraz sprzętu stomatologicznego.

**Komisja uwag nie wnosi**

**poz. 11**

Uchwała w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości komunalnej.

**Komisja uwag nie wnosi**

**poz. 12**

Uchwała w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości komunalnych, położonych u zbiegu ulic: Przypkowskiego i Al. Piłsudskiego.

**Komisja uwag nie wnosi**

**poz. 13**

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonej w obr. 05 m. Jędrzejowa oznaczonej jako działki nr 322, 339, stanowiącej własność Gminy Jędrzejów, służebnością gruntową.

**Komisja uwag nie wnosi**

**poz. 14**

Uchwała w sprawie określenia stawek opłat za składowanie odpadów na Składowisku Odpadów Komunalnych w Potoku Małym oraz upoważnienia Burmistrza Miasta Jędrzejowa do ustalania wysokości cen i opłat za składowanie odpadów.

Radny p. Jan Ziębiński wnosi wniosek:

*„Wnoszę wniosek o wykreślenie paragrafu n 4 , który mówi o upoważnieniu Burmistrza do ustalania wysokości cen i opłat za składowanie odpadów na Składowisku Odpadów Komunalnych w Potoku Małym, gdyż to oznacza, że w przyszłości Rada nie będzie miała wpływu na ustalanie cen, a tym samym zostanie rozszerzona kompetencja Burmistrza”*

za-5; przeciw-0; wstrzym.-0

**Wniosek przyjęto**

**poz. 15**

Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie na lata 2004-2006.

Radny Jan Ziębiński poinformował członków posiedzenia o tym, iż jak się orientuje To Wieloletni Plan nie jest zgodny z Planem Inwestycyjnym Urzędu w pkt. 3.14-3.15.

Na posiedzenie przybył p. Kierownik ZWiK p. Zbigniew Lato wraz z p. Bożeną Janus. Przewodniczący przywitał go a następnie p. Lato zabrał głos mówiąc: „z uwagi na to, że w piątek odbyła się komisja budżetu i że wpłynęło pismo od p. Skarbnik U.M., padła propozycja

żebyśmy ten plan przerobili. Skorygowaliśmy nasz plan i dopisaliśmy ostatnią pozycję odnośnie modernizacji oczyszczalni ścieków.

Radni zapoznali się z poprawkami wniesionymi do Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzędzeń Wodociągowych i Urzędzeń Kanalizacyjnych ZWiK w Jedrzejowie na lata 2004-2006.

Po czym wywiązała się dyskusja między radnymi a kierownikiem ZWiK.

### **Komisja uwag nie wnosi**

#### **Ad. 4**

Przewodniczący przedstawił pismo kierownika Zarządu Budynków Mieszkaniowych będące odpowiedzią na interpelację radnej Marii Barańskiej, załączeniu do protokołu.

Radny J. Ziębiński wnioskuje o pozostawienie kontenerów na śmieci na wsiach.

Posiedzenie zakończone.

Protokołowała:

*Agnieszka Krawczyk*

Przewodniczący  
Komisji Rolnictwa i Integracji z Unią Europejską

*Krzysztof Świetlik*